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NOWOHUCKIE DOŻYNKI – DZIELNICOWE ŚWIĘTO PLONÓW
Za nami wyjątkowe święto plo-
nów, które corocznie cieszy 
się ogromnym zainteresowa-
niem mieszkańców Dzielnicy. 
Gospodarzami i realizatorami 
tegorocznych Dożynek była 
Rada Dzielnicy XVIII Nowa 
Huta, Ośrodek Kultury Kraków 
– Nowa Huta oraz mieszkańcy 
osiedli Mogiła i Lesisko wraz 
z radną Agnieszką Żołądź. Go-
śćmi wszyscy mieszkańcy nie 
tylko Nowej Huty, ale i całego 
Krakowa. Wydarzenie, pomimo 
upalnej pogody, udało się zre-
alizować na wysokim poziomie. 

W niedzielę 25 sierpnia Rada 
Dzielnicy XVIII Nowa Huta wraz 
z Ośrodkiem Kultury Kraków-
-Nowa Huta i przedstawicielami 
osiedli Mogiła i Lesisko zapro-
sili mieszkańców na nowohuc-
kie Dożynki w Mogile. Wspólne 
obchody święta plonów rozpo-
częły się uroczystą mszą świętą 
w Bazylice Krzyża Świętego w 
Mogile. Po zakończonej Eucha-
rystii kolorowy korowód ruszył 
ul. Klasztorną na miejsce zaba-
wy.  Pomimo wyjątkowo wyso-
kich temperatur wraz z korowo-
dem szli organizatorzy dyrektor 
OKKNH  Małgorzata Jezutek, 
przewodniczący RD XVIII Ma-
riusz Woda i zaproszeni goście, 
wśród nich Proboszcz o. Maciej 
Majdak OCist i przedstawicie-
le Polskiego Parlamentu, Rady 
Miasta i Rady Dzielnicy oraz 
tego dnia najważniejsze gru-
py obrzędowe. W tegorocznym 
święcie plonów udział wzięło 
aż 13 grup obrzędowych z No-
wej Huty, z których 12 przygo-
towało tradycyjne dziękczynne 
wieńce dożynkowe. Wieńce były 
w rozmaitych kształtach i for-
mach, złożone z kłosów zbóż, 
słomy, kwiatów, ziół, owoców i 
krzewów. W wydarzeniu wzięły 
udział: Błyskawiczne Panie, Gru-
pa Nasze Pokolenia, Klub Kre-
atywnych Kobiet, Zespół Perły, 
Zespół Jarzębinki, Kościelan-
ki, Wróżenianki, Towarzystwo 
Przyjaciół Ziemi Pleszowskiej, 
Grupa Przylasianie, Spółka dla 
Zagospodarowania Wspólnoty 
Gruntowej Wyciąże, Rusieckie 
Płomyki, Zespół Nutki i Wy-
strzałowe Mogiłanki. Pomimo 
propozycji, by podwieźć wieńce 
dożynkowe na Błonia Mogilskie 
twórczynie tych arcydzieł w 
pełnych strojach obrzędowych 
postanowiły je nieść, pokazując 
tym samym jak ważna jest dla 
nich tradycja. Tegoroczne wy-
darzenie było wyjątkowe pod 
wieloma względami. Już pod-
czas przygotowań wyjątkowym 
zaangażowaniem wykazali się 
mieszkańcy osiedli Mogiła i Le-
sisko wraz w radną Agnieszką 
Żołądź, którzy wspólnie z pra-
cownikami Ośrodka Kultury 
niestrudzenie przygotowywa-
li atrakcje dla mieszkańców. Z 
troski o mieszkańców, ku ucie-

sze najmłodszych na Mogilskich 
Błoniach pojawiła się kurtyna 
wodna. Przez cały czas trwania 
wydarzenia uczestnicy mieli do-
stęp do wody pitnej – na miejscu 
były bowiem dwa beczkowozy. 
Dla dzieci zorganizowane zosta-
ły dmuchańce, wszyscy chętni 
mogli zwiedzić wóz strażacki, a 
nawet wejść na jego dach. Za-
interesowani mogli pleść wian-
ki, malować torby, dzieci mogły 
skorzystać z bezpłatnych prze-
jażdżek konnych. Podczas całej 
imprezy jej uczestnicy mogli 
podziwiać wieńce dożynkowe.  
Podczas części oficjalnej ze 
sceny mieszkańców przywitali 
Przewodniczący Dzielnicy XVIII 
Mariusz Woda oraz Dyrektor 
Ośrodka Kultury Kraków-No-
wa Huta Małgorzata Jezutek. 
Głos zabrali również tegoroczni 
starostowie imprezy. Przewod-
niczący Rady Miasta Krakowa 
Jakub Kosek odczytał list od 
Prezydenta Aleksandra Miszal-
skiego.  Podczas artystycznej 
części imprezy wieńce zostały 
tradycyjnie ośpiewane ze sceny 
przez 10 niezwykle utalento-
wanych zespołów, składających 
się zarówno z kobiet, jak i męż-
czyzn. Po tradycyjnych wystę-
pach na scenie wystąpił Bartas 
Szymoniak. Zwieńczeniem te-
gorocznych dożynek była zaba-
wa taneczna z zespołem Dorota 
i Przyjaciele. Gdy przyszedł ko-
niec wspólnej zabawy miesz-
kańcy zachowali się bardzo od-
powiedzialnie cicho i kulturalnie 
udali się do swoich domów. To 
z pozoru naturalne, a jednak 
nie zawsze oczywiste zachowa-
nie zasługuje by zwrócić na nie 
uwagę. 
Zatem jako współorganizato-
rzy i gospodarze Nowohuckich 
Dożynek radni Dzielnicy XVIII 
dziękują wszystkim uczestni-
kom za kulturalną zabawę, rad-
nej Agnieszce Żołądź oraz mie-
szańcom os. Lesisko i Mogiła za 
ogrom włożonej w tegoroczne 
Dożynki pracy, grupom obrzę-
dowym za zaangażowanie i kul-
tywowanie tradycji, pracowni-
kom OK Kraków Nowa Huta za 
koordynację wydarzenia i pracę 
włożoną w jego organizację. 
Partnerami wydarzenia byli:  
Krakowski Holding Komunalny 
S. A. w Krakowie, Ekospalarnia 
Kraków, Wodociągi Miasta Kra-
kowa S.A., ArcelorMittal Poland 
S.A., Międzyszkolny Klub Spor-
towy „Krakus”, Opactwo Cyster-
sów w Mogile, Parafia Świętego 
Bartłomieja Apostoła Kraków-
-Mogiła,  Tomar Sport Sp. z o.o., 
FHU SŁAWPOL Sławomir Baran, 
WLW Development, Społem Po-
wszechna Spółdzielnia Spożyw-
ców „Nowa Huta” w Krakowie, 
Klub Kajakowy „Na Fali”, Klub 
Sportowy Lesisko Kraków.
Do zobaczenia za rok w Pleszo-
wie!
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